
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 21η έως την 27η Μαρτίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.978 17.403 22.381 77,76% 

2η Υ.Πε. 6.584 6.086 12.670 48,03% 

3η Υ.Πε. 3.469 7.854 11.323 69,36% 

4η Υ.Πε. 4.767 6.081 10.848 56,06% 

5η Υ.Πε. 4.517 7.308 11.825 61,80% 

6η Υ.Πε. 6.924 10.008 16.932 59,11% 

7η Υ.Πε. 1.679 4.727 6.406 73,79% 

Σύνολο 32.918 59.467 92.385 64,37% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.860 2.347 12.543 2.370 17.403 4.717 

2η Υ.Πε. 1.533 1.016 4.553 966 6.086 1.982 

3η Υ.Πε. 1.356 926 6.498 1.368 7.854 2.294 

4η Υ.Πε. 809 521 5.272 1.100 6.081 1.621 

5η Υ.Πε. 883 486 6.425 1.436 7.308 1.922 

6η Υ.Πε. 1.429 890 8.579 2.082 10.008 2.972 

7η Υ.Πε. 1.607 1.236 3.120 895 4.727 2.131 

Σύνολο 12.477 7.422 46.990 10.217 59.467 17.639 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.569 557 2.409 217 4.978 774 

2η Υ.Πε. 2.417 478 4.167 457 6.584 935 

3η Υ.Πε. 1.659 598 1.810 372 3.469 970 

4η Υ.Πε. 2.176 654 2.591 362 4.767 1.016 

5η Υ.Πε. 2.056 998 2.461 440 4.517 1.438 

6η Υ.Πε. 3.632 1.566 3.292 394 6.924 1.960 

7η Υ.Πε. 524 187 1.155 201 1.679 388 

Σύνολο 15.033 5.038 17.885 2.443 32.918 7.481 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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